
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

Gasversorgung Zehdenick GmbH Angaben netto zzgl. MwSt

gültig ab : 01. Jan  2024

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

AP der nicht

Mengenstufe Untergrenze Obergrenze Grundpreis abgegoltenen Arbeit

Wmin Wmax GP AP

ab kWh bis kWh €/Monat Ct/KWh

SLP 1 0 6.000 1,25 2,323

SLP 2 6.001 30.000 5,00 1,573

SLP 3 30.001 100.000 10,75 1,343

SLP 4 100.001 500.000 80,75 0,503

SLP 5 500.001 1.500.000 100,75 0,455

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung zur Formel

NEKoL = W x AP / 100 + GP x 12 NEKoL € Netzentgelt

W kWh Jahresarbeit

GP €/Monat Grundpreis je Mengenstufe

AP Ct/kWh Arbeitspreis je Mengenstufe

Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Arbeitsentgelt

durch Sockelbetrag AP der nicht

Mengenstufe Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag abgegoltene Arbeit abgegoltenen Arbeit

Wmin Wmax SBW WS AP

ab kWh bis kWh €/a kWh Ct/KWh

RLM AP 1 0 2.000.000 0,00 0,252

RLM AP 2 2.000.001 10.000.000 5.040,00 2.000.000 0,203

RLM AP 3 10.000.001 21.280,00 10.000.000 0,157

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung zur Formel

AEKmL = (W- Ws) x AP / 100 + SBW AEKmL € Netzentgelt Arbeit

W kWh Jahresarbeit

Ws kWh durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

AP Ct/kWh Arbeitspreis je Mengenstufe

SBW €/a Sockelbetrag Arbeit

Leistungsentgelt

durch Sockelbetrag LP der nicht

Mengenstufe Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag abgegoltene Leistung abgegoltenen Leistung

Pmin Pmax SBP PS LP

ab kW bis kW €/a kW €/KW

RLM LP 1 0 500 0,00 6,333

RLM LP 2 501 2.500 3.166,50 500 5,151

RLM LP 3 2.501 13.468,50 2.500 3,921

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung zur Formel

LEKmL = (P - Ps) x LP + SBP LEKmL € Netzentgelt Leistung

P KW Jahreshöchstleistung

Ps KW durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung

LP €/KW Leistungspreis je Mengenstufe

SBP €/a Sockelbetrag Leistung

Entgelt = Arbeitsentgelt + Leistungsentgelt

NEKmL = AEKmL + LEKmL NEKmL €/a Summe Arbeits- und Leistungsentgelt

Abschaltvereinbarungen nach § 14 EnWG

Für folgende Kunden wird eine Abschaltvereinbarung angeboten.

Nr Zählpunkt

1 DE70045416792G0000000000000000005

2 DE70045416792G0000000000000000004

3 DE70045416792G0000000000000000003

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messtellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %.

Jahresverbrauchsmenge

Jahresverbrauchsmenge

Jahresverbrauchsmenge



Entgelte für Messstellenbetrieb

Zähler

G 2,5 bis G 6

G 10 bis G 25

G 40 bis G 100

größer G 100

zusätzlich

Mengenumwerter

Fernauslesung /  Modem

Entgelte für Messung

Ableseturnus

jährlich

halbjährlich

vierteljährlich

monatlich

2,40

4,80

9,60

28,80 182,50

€/a €/a

136,00 136,00

275,00 275,00

475,00 475,00

60,00 60,00

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung

€/a €/a

8,85 8,85

27,50 27,50

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung


